

# „Ścieżka zdrowia” w ciechocińskiej Jedynce

W parku Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku została otwarta „Ścieżka zdrowia”.

W parku zamontowano drążki do ćwiczeń, poziome drabinki i równoważnie, niedaleko nich ustawiono tablicę i sześć ławek. „Ścieżka zdrowia” i „Zielona klasa” mogą służyć zarówno młodszym, jak i starszym dzieciom. Stanowią ciekawą „odskocznnię” od tradycyjnej lekcji w murach szkoły, pomogą rozwijać talenty i wyobraźnię, stworzą warunki do nauki poprzez zabawę.

Jednak należy wspomnieć, że nie udałooby się zrealizować tego pomysłu, gdyby nie pomoc wielu osób i instytucji. Pracownicy szkoły przez dwa lata porządkowali teren parku, przeprowadzono wycinkę obumarłych drzew, dobiega końca remont ogrodzenia.

W realizacji inicjatywy pomógł Dariusz Rybczyński, który wykonał projekt „Ścieżki zdrowia” i „Zielonej klasy”, finansowe wsparcie zapewnił Burmistrz Miasta Leszek Dzierżewicz, Rada Rodziców przy naszej szkole, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku, Beata i Jerzy Szaj.

Efekt końcowy zadawała, jednak najwięcej satysfakcji przyniosą same lekcje, które będzie można przeprowadzić w ciekawy i oryginalny sposób.

Anna Migdalska



foto: nadesłane

# Posprzątaaliśmy świat wokół nas

W tym roku po raz 21. nasz kraj brał udział w akcji „Sprzątanie Świata”. W działania włączyła się młodzież z całej Polski, również uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Wspólnie z opiekunami dzieciaki sprzątały park Tysiąclecia i park Teżniowy, najmłodsi zajęli się terenem wokół szkoły.

Zgodnie z zasadami segregacji plastik i metal wrzucono do żółtych worków, papier do niebieskich, a niepotłuczone szkło, np. butelki wkładano do zielonych worków. Z roku na rok świadomość ekologiczna młodych ludzi wzrasta. Niestety nie każdy uczeń wie, co gdzie wrzucić, mimo że od ponad roku miasto Ciechocinek segreguje śmieci.

Pamiętajmy, że edukacja ekologiczna jest bardzo ważna, dla dzieci wzorem są dorośli i jeśli oni nie będą śmiecić, to i najmłodsi nie będą tego robić, a wtedy takie akcje jak Sprzątanie Świata nie będą już potrzebne.

Anna Migdalska

